

VYYHTI – VERKOSTON TOIMINTASUUNNITELMA

Ihmistoiminta on pitkän ajan kuluessa heikentänyt useimpien vesistöjen tilaa Suomessa. EU:n vesipuitedirektiivi edellyttää kaikkien vesistöjen saattamista hyvään ekologiseen tilaan ja hyvän tilan ylläpitoa. Yhteiskunnan resurssien niukkeneminen rajoittaa kuitenkin vesistöjen kuntoonpanoa julkisin toimin.

Vesistökunnostusten lähtökohta on vesipuitedirektiiviin perustuva vesienhoitosuunnitelma, jonka etenemisestä on raportoitava komissiolle. Vesienhoitosuunnitelmat luovat pohjan vesien tilan huomioimiselle kaikessa valuma-alueilla ja vesistöissä tapahtuvassa toiminnassa. Lupa- ja valvontavirasto huolehtii vesienhoitosuunnitelmien laatimisesta alueellaan ja vastaa siihen liittyvästä seurannasta. Vesien tilan parantaminen on asetettu tavoitteeksi useissa erilaisissa strategioissa ja toimenpideohjelmissa, muun muassa Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelmassa (<https://www.pohjois-pohjanmaa.fi/wp-content/uploads/2026/03/Pohjois-Pohjanmaan-maakuntaohjelma-2026-2029.pdf> , s. 80-82). Maakuntaohjelmassa nostetaan myös VYYHTI-verkoston toiminta esiin keskeisenä pintavesien tilaa parantavien toimenpiteiden edistäjänä sekä vesiluonnon monimuotoisuuden turvaajana.

Konkreettiset vesienhoitotoimenpiteet ovat välttämättömiä vesien tilan paranemiseksi ja toimenpiteiden toteuttamiseen tarvitaan paikallista kunnostustoimintaa. Jo tällä hetkellä erilaiset paikalliset toimijat hoitavat omaehtoisesti monia vesistöjä. Paikalliset toimijat tarvitsevat kuitenkin asiantuntevaa neuvontaa toimintansa tueksi. Neuvonta ja tuki voidaan järjestää kustannustehokkaasti koordinoitun vesienhoidon yhteistyöverkoston (VYYHTI verkosto) avulla.

1. VYYHTI-verkoston tavoitteet

VYYHTI-verkosto on laaja-alainen vesien- ja merenhoidon toimijoiden verkosto Pohjois-Pohjanmaalla. Verkoston toiminta on avointa kaikille vesienhoidon edistämisestä kiinnostuneille toimijoille. Verkoston toiminnalla lisätään sektorirajat ylittävää yhteistyötä sekä mahdollistetaan erilaisten rahoituskanavien tehokas hyödyntäminen eri tasoilla toteutettaviin hankkeisiin. Verkoston toiminnan tavoitteena on lisätä konkreettisten vesienhoitotoimenpiteiden määrää, tukea paikallisten kunnostustoimijoiden toimintaa sekä välittää tutkimustietoa verkoston toimijoille ja tutkimustarpeita tutkimuslaitoksille. Tutkimustiedon välittämisessä tehdään yhteistyötä Suomen ympäristökeskuksen koordinoiman valtakunnallisen vesistökunnostusverkoston kanssa. Edistämällä vesienhoitotoimenpiteitä verkosto edistää myös luonnon monimuotoisuuteen ja ilmastomuutokseen sopeutumiseen liittyviä tavoitteita. Verkoston toiminnan vaikuttavuudesta on julkaistu selvitys helmikuussa 2026: <https://www.proagria.fi/hankkeet/veden-aarella#vesienhoidon-verkostotoiminta-vahvistuu>

VYYHTI-verkosto

- parantaa maakunnan ympäristön tilaa ja imagoa sekä asukkaiden viihtyvyyttä
- kokoaa vesien- ja ympäristöhoitoon liittyvät toimijat yhteen
- toimii vesien- ja merenhoidon toimeenpanevana verkostona käytettävissä olevien resurssien puitteissa

- luo uusia kumppanuuksia ja hanketoimintamahdollisuuksia paikallisten toimijoiden (osakaskuntien, kunnostusyhdistysten jne.) sekä asiantuntija- ja tutkimustoimijoiden välille
- edistää hankerahoituksen saamista EU:n rahastoista ja kansallisista rahoituslähteistä sekä muiden, esimerkiksi yritys- ja säätiöpohjaisten rahoitusmahdollisuuksien hyödyntämistä
- toimii linkkinä viranomaistyönä tehtävän vesienhoidon suunnittelun ja laaja-alaisella, paikallisten toimijoiden kanssa tehtävällä yhteistyöllä hoidettavan toimeenpanon välillä

2. Verkoston toimijat ja rakenne

VYYHTI – verkoston muodostavat Pohjois-Pohjanmaalla toimivat vesien- ja merenhoitoa edistävät tahot. Toiminnassa on mukana eritasoisia toimijoita: asiantuntija-, neuvonta-, tutkimus- ja koulutusorganisaatiota, paikallisia osakaskuntia ja yhdistyksiä, maan- ja metsänomistajia sekä kuntia ja yritystoimijoita. Toimijat edustavat eri sektoreita: maa- ja metsätaloutta, kalataloutta sekä mm. turvetuotantoa ja muita vesiin vaikuttavia toimijatahoja.

VYYHTI – verkoston toimintamalli on esitetty liitteessä 1 kuviona. VYYHTI – verkoston keskeisenä osana toimii suppea erityisten vesistöosaajien ydinryhmä. Ydinryhmän muodostavat ydintoimijoiden eli keskeisten, pysyvien toimijatahojen, kuten viranomaisten ja tutkimuslaitosten edustajat. Ydintoimijoiden edustajilla on ryhmässä asiantuntija-asema. Ryhmään kuuluu tarpeen mukaan myös muita jäseniä niin, että ryhmän kunnostusosaaminen on kokonaisuutena mahdollisimman monipuolinen.

VYYHTI – verkoston ydintoimijoita ovat:

- Suomen ympäristökeskus
- Luonnonvarakeskus
- Geologian tutkimuskeskus
- Metsähallitus
- Suomen Metsäkeskus
- Pohjois-Suomen elinvoimakeskus
- Pohjois-Pohjanmaan liitto
- Oulun Ammattikorkeakoulu
- Oulun yliopisto / Vesi-, energia- ja ympäristötekniikan tutkimusyksikkö
- Oulun yliopisto / Luonnontieteellinen tiedekunta, Ekologian ja genetiikan tutkimusyksikkö
- MTK Pohjois-Suomi
- Ylivieskan kaupunki (kuntasektorin edustaja)
- Oulun seudun ympäristötoimi (kuntasektorin edustaja)
- ProAgria Pohjois-Suomi ry / Pohjois-Suomen Maa- ja kotitalousnaiset / Oulun Kalatalouskeskus

Ydintoimijoiden ryhmässä on mukana myös vesistöaluekohtaisten verkostojen, kunnostusyhdyshenkilöiden sekä elinkeinoelämän edustajia.

Vuorovaikutuksessa ydinryhmän kanssa toimii aktiivisten toimijoiden eli kunnostusyhdyshenkilöiden muodostama yhteisö, jonka kiinnostus vesienhoitoa edistävään toimintaan on yksittäisiä hankkeita laajempaa. Yhteisöön osallistuvat ovat kunnostajien käytettävissä tiedon, hyvien käytäntöjen ja kokemusten välittäjinä. Kunnostusyhdyshenkilötoimintaa kehitetään osana VYYHTI-verkoston toimintaa.

Verkostossa on mukana myös suuri joukko kunnostusryhmiä, palveluntuottajia ja muita vesienhoitoa edistäviä toimijoita. Ryhmät muodostuvat pääasiassa yksittäisten hankkeiden ympärille ja niiden kokoonpano sekä elinkaari vaihtelevat tilanteiden mukaan.

VYYHTI – verkoston aktiivisen toiminnan takaa koordinoititoimi. Ydinryhmän ja koordinoititoimen tehtävät on kuvattu kohdassa 3.

VYYHTI – verkosto toimii yhteistyössä valtakunnallisen vesistökunnostusverkoston sekä muiden Suomessa toimivien maakunnallisten / alueellisten vesienhoitoverkostojen kanssa. Verkoston toiminnalla tuetaan Pohjois-Pohjanmaalla toimivien paikallisten kunnostustoimijoiden lisäksi myös vesistöaluekohtaisten vesienhoitoverkostojen toimintaa. Vesistöaluekohtaisia verkostoja ovat esimerkiksi Kalajoen vesienhoitoryhmä, Iijokisopimus, Pyhäjoen vesistö ry, Siikajoen vesistökunnostusverkosto, Oulujoen vesistöalueen vesistövisio sekä Kiiminkijoen vesistöalueen tilan parantamiseen liittyvä, käynnistymisvaiheessa oleva yhteistyömalli.

3. Verkoston toimijoiden tehtävät, roolit ja vastuut

VYYHTI – verkoston aktiivisen toiminnan takaa koordinoititoimi, joka toimii tiiviissä yhteistyössä ydinryhmän sekä muiden verkoston jäsenten kanssa. Koordinoititoimea hoitaa ProAgria Pohjois-Suomi / Pohjois-Suomen Maa- ja kotitalousnaiset / Oulun kalatalouskeskus kulloinkin käytettävissä olevien resurssien puitteissa.

Vuosien 2026-2028 verkostotoiminnan ja verkostotyön kehittämisen kustannukset katetaan Euroopan maaseuturahaston rahoittaman Veden äärellä -hankkeen resursseilla. Tavoitteena on löytää verkoston toiminnalle pysyväisluontoinen perusrahoitus, joka takaisi verkoston toiminnan jatkuvuuden.

Koordinoititoimen tehtävänä on

- järjestää verkoston toiminnan edellyttämä yhteydenpito ja tiedonvaihto sekä kehittää verkoston toimintaa
- olla selvillä kulloinkin vesienhoitoon käytettävissä olevista rahoitusmahdollisuuksista
- aktivoida kunnostajia sekä neuvoa, opastaa ja avustaa heitä mm. tiedon hankinnassa ja kunnostustoimien hankkeistamisessa mukaan lukien luvitus ja rahoituksen järjestäminen
- pitää yhteyttä vesienhoidosta vastaavaan viranomaiseen
- ohjata hankkeita niin, että ne sopivat yhteen sääntelypohjaisen vesienhoidon kanssa

VYYHTI-verkoston toiminnalle antaa pysyvyyttä erityisten vesistöosaajien ydinryhmä. Ydinryhmän jäsenet tukevat asiantuntemuksellaan paikallisia kunnostustoimijoita ja VYYHTI-verkoston koordinaattorin toimintaa sekä nostavat esille alan keskeisiä kehittämis- ja tutkimustarpeita. Lisäksi ydinryhmä arvioi verkoston ja kunnostustoiminnan tuloksellisuutta sekä verkoston tehokkaan toiminnan edellytyksiä ja resursseja.

Ydintoimijat ovat sitoutuneet 29.6.2026 päivätyssä ja sähköisesti allekirjoitetussa kumppanuusasiakirjassa osallistumaan vuosina 2026–2028 verkoston työskentelyyn, muun muassa paikallisten hankkeiden ja kunnostustoimijoiden tukemiseen sekä yhteistyöskentelyn toimintamallin toteuttamiseen, käytettävissä olevien resurssien puitteissa.

Ydintoimijoiden roolit/tehtävät

Suomen ympäristökeskus

Suomen ympäristökeskus toimii tutkimuslaitoksena erityisenä teemana vesien hoidon ja kunnostuksen sekä vesiensuojelumenetelmien tutkimus, vesien tilan seuranta, luokittelu ja sen indikaattorien kehittäminen sekä happamien sulfaattimaiden ja rakennettujen vesien erityisongelmat. Vesiluonnon monimuotoisuus ja biotalouden vesistövaikutukset ovat myös erityisteemana. Suomen ympäristökeskuksessa toimii myös valtakunnallinen vedenlaadun vertailulaboratorio.

Luonnonvarakeskus

Erityisosaamisalueita: valuma-aluehydrologia, vesistökuormituksen synty, metsätalouden menetelmät kuormituksen vähentämisessä, ympäristömuutosten kalastovaikutukset, jokien kunnostukset ja kalojen vaellusyhteyden palauttaminen.

Rooli verkostossa: asiantuntija omilla erityisosaamisalueillaan.

Geologian tutkimuskeskus GTK

Geologian tutkimuskeskuksen erityisosaamisalueita ovat turvemaiden hiilivarastot ja kasvihuonekaasudynamiikka, maankäytön muutosten ja ennallistamisen vaikutus turvemaiden ekosysteemien toimintaan, happamien sulfaattimaiden kartoitus, vesistöihin kohdistuvat maaperälähtöiset vaikutukset (mm. sedimentaatio ja veden ruskettuminen) sekä maaperän ominaisuuksien ja tilan tutkimus.

Rooli verkostossa: GTK toimii asiantuntijaorganisaationa omilla erityisosaamisalueillaan sekä alueellisena, kansallisena ja kansainvälisenä tutkimus- ja hanketoimijana.

Metsähallitus

Metsähallitus toteuttaa vesienhoitoa osana valtion maiden ja vesialueiden käyttöä. Sen tehtävänä on suojella ja ennallistaa vesiekosysteemejä, vähentää maankäytöstä aiheutuvaa kuormitusta sekä sovittaa yhteen luonnonsuojelun, metsätalouden ja muun käytön tavoitteet. Käytännössä tämä tarkoittaa vesistöjen kunnostuksia, kuten virtavesien ja pienvesien ennallistamista sekä vaellusesteiden poistamista, metsätalouden vesiensuojelutoimien toteuttamista kuormituksen vähentämiseksi, kosteikkojen perustamista ja valuma alueiden hallintaa sekä vesiluonnon monimuotoisuuden turvaamista ja seurantaa. Metsähallitus tuo VYYHTI-verkostoon asiantuntemustaan pitkäaikaisena ja kokeneena toimijana.

Suomen metsäkeskus

Erityisosaamisalueita: metsätalouden vesiensuojelu, paikkatieto ja metsä- ja luontotiedon tuottaminen, metsänhoito ja metsätuhot, metsätalouden vesien- ja luonnonhoidon menettelyt ja rahoitus, kehittämishankkeiden suunnittelu ja toteutus.

Rooli verkostossa: asiantuntija, kouluttaja ja tiedontuotanto erityisosaamisalueillaan, hanketoimija

Pohjois-Suomen elinvoimakeskus

Pohjois-Suomen elinvoimakeskus hoitaa vesien- ja merenhoidon viranomaistehtäviä Pohjois-Pohjanmaalla. Lisäksi elinvoimakeskus osallistuu toimenpiteiden toteuttamiseen, jakaa sitä varten avustuksia ja antaa asiantuntija-apua muille toimijoille. Verkostoon elinvoimakeskus voi tuoda tietoa edellä lueteltujen viranomaistehtävien etenemisestä ja tarpeista sekä osaamista järvi- ja jokiekosysteemeistä, kunnostusmenetelmistä ja kunnostushankkeiden rahoitusmahdollisuuksista.

Pohjois-Pohjanmaan liitto

Pohjois-Pohjanmaan liiton rooli VYYHTI-verkostossa liittyy liiton lakisääteisiin aluekehittämisen- ja aluesuunnittelutehtäviin sekä maakunnallisten tavoitteiden edistämiseen. Pohjois-Pohjanmaan liitto välittää vetovoimaisen elinympäristön kehittämiseen liittyviä hyviä käytäntöjä sekä tuoreinta vesien-

ja ympäristönhoitoon sekä -kunnostuksiin liittyvää tietoa kuntasektorille. Osallistumalla VYYHTI -verkoston toimintaan Pohjois-Pohjanmaan liitto on mukana parantamassa Pohjois-Pohjanmaan vesien ja ympäristön tilaa, lisäten näin maakunnan ja kuntien vetovoimaisuutta sekä toteuttaen myös vesienhoitosuunnitelman mukaisia tavoitteita.

Oulun ammattikorkeakoulun luonnonvara-ala

Erityisosaamisalueita: maatalouden vesistövaikutukset, paikkatieto, ravinteiden kierrätys, biokaasu, vesistöjen tilan arviointi (jatkuvatoiminen mittausta, drone- ja kameratekniikka), vesianalytiikka, verkkokoulutus, TKI-toiminta

Rooli verkostossa: asiantuntija omilla erityisosaamisalueillaan, kouluttaja, alueellinen, kansallinen ja kansainvälinen hanketoimija, opiskelijaprojektit ja opinnäytetyöt.

Oulun yliopisto, Teknillinen tiedekunta, Vesi-, energia- ja ympäristötekniikan tutkimusyksikkö

Erityisosaamisalueita: hydrologia, vesistökuormituksen synty ja sen ehkäiseminen, mallintaminen ja koetoiminta, vesiensuojelurakenteiden mitoitus ja suunnittelu, kunnostustoimenpiteet, maankäytön vaikutukset valuma-alueella, turvemaiden erityiskysymykset.

Rooli verkostossa: asiantuntija omilla erityisosaamisalueillaan, alueellinen, kansallinen ja kansainvälinen hanketoimija, opinnäytetyöt

Oulun yliopisto, Luonnontieteellinen tiedekunta, Ekologian ja genetiikan tutkimusyksikkö

Erityisosaamisalueita: Yhteisöekologia, akvaattinen/virtavesiekologia, luonnon monimuotoisuus, ilmastonmuutoksen vaikutukset pohjoisiin virtavesiin, kokeellinen tutkimus

Rooli verkostossa: asiantuntija omilla erityisosaamisalueillaan, alueellinen, kansallinen ja kansainvälinen hanketoimija, mahdolliset opinnäytetyöt

MTK Pohjois-Suomi

MTK Pohjois-Suomen tehtävä on tuoda hyötyä yhdistysten jäsenille ja varmistaa jäsenten menestyminen valtakunnallisessa, maakunnallisessa ja kunnallisessa edunvalvonnassa. Pääpaino on maakunnallisessa edunvalvonnassa. Tavoitteena on ennustettava maatalouspolitiikka ja maatalouden edellytysten turvaaminen koko liiton alueella sekä kilpailukyvyyn parantaminen ja maatalouden yrittäjyyden arvostuksen lisäys. Kannustamme jäseniämme osallistumaan maatalouden kannattavuutta ja tuottavuutta parantaviin hankkeisiin, tutkimukseen ja tapahtumiin. Vaadimme toimintaedellytysten turvaamista eloperäisillä mailla ja riittävän resurssin kohdistamista eloperäisten maiden päästöjen tutkimiseen ja viljelyn sekä metsätalouden kehittämiseen. Haluamme olla aktiivisesti mukana tutkimustyössä ja etsimässä keinoja ympäristön kannalta parhaaseen ratkaisuun.

Ylivieskan kaupunki

Ylivieskan kaupunki ja sen ympäristöpalvelut ovat olleet keskeisesti mukana edistämässä ja tekemässä Kalajoen vesistöalueen vesienhoidon ja tulvasuojeluun tähtääviä hankkeita jo yli kymmenen vuotta. Ylivieskan kaupungin varoin ja ELY-keskuksen myöntämän rahoituksen turvin vesienhoitotyötä vesimuodostumien hyvän tilan saavuttamiseksi on tehty menestyksellisesti ja toteutettu vesienhoidon toimenpiteitä, kuten Taanilan kosteikot, Salmenperän metsäinen viivytysallas ja uusimpana Hamarin voimalaitoksen ohittava kaupunkipuro. Uusin hanke "Veden lähteillä" -hanke on jatkoa yli kymmenen vuotta katkeamatta edenneelle Kalajoen vesienhoitoryhmän toiminnalle. Hankkeessa kehitetään ja monipuolistetaan vesienhoitoryhmän toimintaa vuosien 2026 - 2027 aikana.

Oulun seudun ympäristötoimi

Oulun seudun ympäristötoimi toimii VYYHTI-verkostossa kuntasektorin edustajana. Huolehdimme ympäristöhaittojen ehkäisystä sekä neuvomme ja ohjeistamme kuntalaisia, yhteisöjä ja yrityksiä

ympäristösäädösten osalta toimialueellamme. Ympäristötoimi tuo verkostoon viranomaisasiantuntemusta vesienhoidosta, ympäristönsuojelusta sekä lupa- ja valvontatehtävistä.

ProAgria Pohjois-Suomi ry / Pohjois-Suomen Maa- ja kotitalousnaiset / Oulun kalatalouskeskus

Toimimme verkostossa maaseudun neuvonta- ja asiantuntijaorganisaationa, jolla on vahvat kontaktit jäseniinsä ja paikallistoimijoihin. Tuomme verkoston toimintaan asiantuntemusta liittyen maatalouteen, biotalouteen, maaseudun yritystoimintaan, kalatalouteen sekä maiseman-, vesien- ja ympäristönhoitoon. Tarjoamme verkoston käyttöön myös vahvan verkostoitumisosaamisemme.

4. Tiedon jäsentäminen ja liikkuminen

Vesienhoito koskee useita toimijoita ja sektoreita, joiden välillä tieto ei liiku riittävästi. Verkostotoiminnan onnistuminen edellyttää, että verkostolla on käytössään toimivat työkalut, joiden avulla tietoa pystytään kokoamaan ja liikuttamaan. Työkaluina hyödynnetään mm. seuraavia:

- Vesistökunnostajan karttapalvelua (<https://www.ymparisto.fi/vesistokunnostajankarttapalvelu>), joka kokoaa tietoa kunnostustoimenpiteistä ja niiden toteuttajista sekä alueellisesti että valtakunnallisesti
- Kunnostusyhdyshenkilöiden koulutuspäiviä, joiden kautta voidaan viedä käytäntöön tutkimusten tuloksia ja uusia kunnostustoimintaan liittyviä toimintatapoja sekä koota alan tutkimus- ja kehittämistarpeita
- Vuosittain järjestettäviä Pohjois-Pohjanmaan kunnostuspäiviä, jotka kokoavat vesienhoitoon ja -kunnostuksiin liittyviä toimijoita laajasti yhteen vaihtamaan tietoa ja kokemuksia

Tietoa VYYHTI – verkoston ydinryhmän kokoonpanosta sekä toimijoiden verkostoon tuomasta asiantuntemuksesta ylläpidetään ProAgria Pohjois-Suomen nettisivuilla. Kunnostustietojen kokoamiseen käytetään erityisesti Vesistökunnostajan karttapalvelua.

VYYHTI – verkoston toiminnan tuloksista viestitään myös valtakunnallisen vesistökunnostusverkoston tiedonvälityskanavien kautta.

5. Päätösten tekeminen

Verkoston tekemät päätökset koskevat pääasiassa verkoston toimintaa ja toimintatapoja, suunniteltavia hankkeita sekä vesien- ja merenhoidon edistämistyön painotuksia. Näin ollen verkosto ei pääsääntöisesti tee päätöksiä, joihin vaadittaisiin virallista nimenkirjoitusoikeutta.

Verkoston toiminnasta virinneisiin hankkeisiin ja niiden hakuprosesseihin liittyvät päätökset tehdään kunkin hankkeen hakijana ja hallinnoijana toimivassa organisaatiossa. Verkoston toimintaan ja toimintatapoihin sekä vesien- ja merenhoidon edistämistyön painotuksiin liittyvässä päätöksenteossa noudatetaan keskustelevaa toimintatapaa.

6. Verkoston toiminnan seuranta ja arviointi

VYYHTI-verkoston toiminnan vaikuttavuudesta on julkaistu selvitys helmikuussa 2026: <https://www.proagria.fi/hankkeet/veden-aarella#vesienhoidon-verkostotoiminta-vahvistuu>.

Selvitykseen sisältyy myös ehdotus mahdollisista vaikuttavuusmittareista, joiden avulla voitaisiin nykyistä paremmin arvioida verkoston toiminnan vaikuttavuutta. Ehdotettuja mittareita testataan

vuosien 2026–2028 aikana ja mittaristoa kehitetään yhdessä ydintoimijoiden kanssa saatujen kokemusten pohjalta.

Verkoston toiminnan tuloksena syntyneet uudet vesienhoitotoimenpiteet pyritään ensisijaisesti kokoamaan Vesistökuunnostajan karttapalveluun. Tarvittaessa hankkeista laaditaan myös erillinen listaus ydintoimijoiden tekemää arviointia varten. Erityisesti kiinnitetään huomiota konkreettisten vesienhoitotoimenpiteiden toteutumiseen sekä uusien kumppanuuksien syntymiseen.

Verkoston ydintoimijoille tehdään vuosittain verkoston toimintaan ja toiminnan kehittämistarpeisiin liittyvä kysely, jonka tulokset huomioidaan verkoston toiminnan kehittämisessä. Verkoston toiminnan arvioinnissa hyödynnetään myös valtakunnallisen vesistökuunnostusverkoston kautta saatavaa palautetta sekä hyödynnetään muilta alueellisilta verkostotoimijoilta kerättäviä kokemuksia.

7. Viestintä verkoston toiminnasta sekä verkoston tulosten jalkauttaminen

Kaikki verkoston toiminnassa mukana olevat tahot tiedottavat verkoston toiminnasta ja tuloksista aktiivisesti ja monikanavaisesti, hyödyntäen myös sosiaalista mediaa. On tärkeää, että verkoston toiminnan tuloksista ja hyödyistä viedään tietoa myös sisäisesti, ydintoimijoiden omiin organisaatioihin ja saadaan näin perusteita verkostotoiminnan jatkamiselle ja laajentamiselle. Verkostotoiminnan hyödyistä koottu sähköinen materiaali on kaikkien verkoston toimijoiden käytettävissä: <https://indd.adobe.com/view/50e4f53d-b237-4134-934e-ea90855db9d1>.

Verkoston koordinaattori tekee toiminnan tuloksena syntyneistä merkittävistä hankkeista nostoja medialle yhteistyössä ko. hankkeen hallinnoijan kanssa. Viestinnässä painotetaan myös verkostotoiminnan synnyttämiä uusia kumppanuuksia sekä toiminnan laaja-alaisuutta.

Kunnostusyhdyshenkilöillä on suuri merkitys verkoston toiminnan tulosten jalkauttamisessa paikalliselle tasolle. Kunnostusyhdyshenkilöt välittävät maakunnallisen verkoston kautta saamaansa tietoa, kokemuksia sekä esimerkiksi rahoitusmahdollisuuksia muille paikallisille kunnostustoimijoille sekä innostavat uusia paikallisia toimijoita mukaan verkoston toimintaan.